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Kaupnng
W/i v. 1:-

1899.

ikiviikko- ja lauvan-

kasivulla 10 penniä
ärjapainoon viimoin

Päivälista.
Raastuvanoikeusja Maistraati, istunto

Maanantaisin kello 11 o.p.p.
Kaupungin pormestarin vastaanotto-

aika klo 9— ll e. p. i^^^^^^^^^Hr'Rahatoimikamariauki Keskiviikkoisin
olio 7:stä j.p.

Kansallisosakcpankin konttori, reh-
tori Tlccanderin talossa, auki joka arki-
päivä kello 10—12.

SäästöpankkiLauantaisin o:ta j.p.
Sähkösanoma-konttoori auki arkipäi-

vinä — 2 ja 5— 7, Sunnuntaina 9— ll
sekä 5—7.

Kansankirjasto: Sunnuntaina3— j.p.
ja Torstaina <> — 7 j. p.

Lukusali: Sunnuntaina 3—7 j.p. ja
Torstaina o—B j.p.

Lääkäri.
Piirilääkäri, T:ri O. V.Wc n-

nerströmvastaan ottaa sairaita ko-
dissaan klo 9— II e.p.p. ja 5— 6 j.p.p.— Tapa turmakohtauksia jo-
ka aika vuorokaudella.

Sairaat, jotka pyrkivät sairashuoneo-
seon otettaviksi, saapukoot sinne klo
1/212 päivällä.

Käynti sairashuoneella sairaitton ty-
könä on sallittu klo 9—lo ja 4— 5.

Kajaaninpostikonttori pide-
tään avoinna:

Maanantaina, Tiistaina, Torstaina klo
9— 12 e.pp. ja 3—o j. pp.

Keskiviikkona. Perjantaina,Lauantai-
na klo 9—12 e.pp.ja 2— .r j. i»p.

Sunnuntai- ja juhlapäivinä klo 9— 10
e.pp- ja 5— j.pp.

Postien luin»»»!»» l

Sunnuntaina a.p. lisalmelta.
Maanantaina a.p. Kestilästä, Palkki-

lasta, lisalmelta ja Paltamosta sekä i.p.
Kuhmosta ja Sotkamosta.

Tiistaina a.p. lisalmelta.
Keskiviikkona a.p. Oulusta, Suomus-

salmelta, Puolangalta, Hyrynsalmelta,
Ristijärveltä, Mieslahdelta ja Palta-
mosta.

Kuhmosta ja Sotka-Torstaina i.p.
mosta.

Perjantainaa.p. lisalmelta.
Lauantaina a.p. Oulusta, Suomussal-

melta, Puolangalta,Hyrynsalmelta,Ris-
tijärveltä, Mioslahdelta ja Paltamosta
sekä i.p. Sotkamosta.

Postien lähtö-aika:
Sunnuntaina klo 7 j.p.p. lisalmelle
Maanantaina klo 9 e.p.p. Sotkamoon,

klo 11 e.p.p. Paltamoon ja klo 10 j.p.p
Ouluun, Vaalaan, Säräisniomelle, Suo-
mussalmelle, PuolangaUe, Hyrynsalmel-
le,Ristijärvelle ja Mieslahdelle.

Tiistaina klo 9 e.p.p. Kestilään ja
Pulkkilaan.

Keskiviikkona klo 9 o.p.p.Kuhmonie-
melle, ja Sotkamoon; klo 1I o.p.p. Pal-
tamoon ja klo 7 j.p.p. lisalmelle.

Torstaina klo 10 J.p.p. Ouluun, Vaa-
laan, Säräisniemelle, Suomussalmelle,
Puolangalle, Hyrynsalmelle, Ristijär-
Velle ja Mieslahdeile,

Perjantaina klo 7 i.p.p. lisalmelle
Lauantainaklo !)e.p.pKuhmoniemelle

ja Sotkamoon; klo 11 e.p.p, Paltamoon
seka klo 7 i.p.p. lisalmelle ja [isalmen
kautta Ouluun.

Laivakulun aikana lähetetään posti-
merkeillä varustetut kirjeet laivoilla

ja »Elias". Posti lähetetään
3/4 tuntia ennen laivain lähtöä.

Kirjelaafikot tyhjennetään.

Postikonttorin luona 15 min.,muut Vt
tuntia oilnen postin lähtöä.

Kullervo} tSÄywtå? 1111'

Asiamies ERIK PIRINEN.

== Kajaanin Kirjapaino
Kajaanissa toimittaa kirjapainoon
kuuluvia töitä.

5: 25,

Kuolleita.

Surulla ilmoitan
<>!.Ui

rakas mieheni

August Uhlbeck
lyhyentaudinsairastettuaanlevol-
lisesti vaipui kuolon uneenSotka-
mossa Syyskuun 21 p. 1899, elet-
tyään 35 v., Ikuiik. ja 10 pivää.
Syväksi suruksi ja kaipaukseksi
minulle, 1 tyttärelle, vanhalle .'N-
tille, veljelle,2 sisarelle, appivan-
hemmille sekä muille sukulaisille
ja hikuisillo tuttaville.

Matilda Amalia Uhlbeck,
o, ll»nt,unon

Ilmoituksia.

Kaikenlaatuisia

Turkki-
Nahkoja

muokatakseen ottaa kohtuullisilla
palkoilla, huolellisesti ja joutuin
ja työn kelvollisuudesta takaa
varmasti,

Abel Karjalainen,
Kajaani.

ZMiksmela
Kajaanin Kirjapainossa.

Huutokauppa.
Vapaaehtoisalla huutokaupalla,

joka toimitetaanKarolinaborgin ta-
lossa Kajaanin maaseurakunnassa
lauantaina tämän kuun 30 p. klo
10 o. pp., myydään m. m. ajore-
kiä, voltit, karhuntalja, vanhoja
akknnalasia, nahkaa v. m.

John Norblad.

Laivaliike.

Muutetut kulkuvuorot.
Höyryvene

«ELIAS"
lähtee Lokakuun Ipäivästä alkaenMl'-
jehduskauden loppuun

Kajaanista Sunnuntaina kello <> a. p.
Maanantaina
Keskiviikkona „ II „
Perjantaina

Sotkamosta Sunnuntaina 2 pi!!v,
Tiistaina 9 a. p
Tuorstaina
Lauvantaina

Johtokunta.

ilflniuoifjelMiii
i)lifeisfoiminia.

On tässä lehdessä jo ennen kirjoi-
tettu ja kehoitettil jokaisen itselleen hank-
kimaan t:ri H, Gebhardin maanwiljc-
liäin yhteistoiminnasta wiime taimena
julkaisema, ainoastaan '25 penniä mak-sama, mutta sentään 55 suurta 8:o
sumia käsittämä kirjanen, eikä ainoas-
taan se itselleen hankkimaan, mutta
myöskin siihen tutustumaan, Liene-
mätki) kehoitutsemme jotain ioniko ei
mitään maikuttaneet,emme saata sanoa,
mutta kuinka hywään, emme moi mic-
läkään olla tähän asiaan tnjoomatta.
Sittemmin, näet, omat olot kallistuneet
siihen snuutnan, että maanmiesten yh-
teistoiminnalla heille itselleen sangen
tärkeissä asioissa olisi mitä suurin mer-
kitys, kunpa main sellaiseen olisi totut-
tu ja osattaisiin armostella tuota toi-
mintaa sekä siitä tulemaa omaa hyötyä.
Ia maikkapa eimnt mielet enempää tuin
rimitkään mirlä ole järjestyneet yhteis-
toimintaan sanan marsinaiscssn merki-
tyksessä, olisi sentään jo nyt, niiden
mielä hajallaan ollessnkin, aika ja ti-
laisuus muutamaintaan miesryhmäin
liittyä yhteistoimintaan asioissa, missä
sellainen somcltuu, itselleen hyödyksi ja

harjoitukseksi, yhteishengen kaömattami-
scksi ja muille esimerkiksi. Suotakoon
meidän siis tällä kertaa osoittaa aina-
kin muutamaan asiaan, lossa micsryh»
mäin tulisi mielestämme kokea liikkua
yksin moimin, yksin toimin.

Katomuosi on käsissämme. Eloai-
neen lisää on kaikkien saatama, minkä
enemmän, minkä mähemmän. On nii-
tä, jotka eimät kykene sitä hankkimaan
muuten kuin �ncuwottelcmalla," mutta
onpa niitäkin, jotka tulemat tarmitta-
wansa cloinäärän tahi ainakin osan
siitä ostamaan puhtaalla rahalla. Kaik-
kihan tiedämme että käteisellä rahalla
paljun-ostaja moipi hankkia itselleen
paremmat edut niinhymin tamaran
laatuun ja hintaan kuin muihinkin eh-
toihin nähden. Eikö, näin ollen, olisi
syytä maanmicäten yletyttämillä aloilla
lyödä tuumat ja rahat yhteen ja jollain
tahi parilla asiamiehellä ostattaa tun-
netuista jauhopaikoista tätä tamaraa
isommissa joukoissa terrallaan ja jakaa
ne sitten keskenään kuukin rahapanoksen
mukaan. Maikkakaan hinnoissa ci sil-
läkään lailla olisi sanottamia helpoi-
tutsin saamutcttamissa, niin tokihanai-
nakin tamaran laadusta saattaisi sil-loin tinkiä itselleen paremmat makuudct.
Onhan täysi kokemus siitä että paljon
nlkoumnn elon liikkuessa joutuu kaup-
poihin ala-armoista, jopa aiman huo-
noa ja kelmotontakin miljaa, jota wä-
hittäin kaikista mälikaupoista ostettaes-sa ollaan aina saamassa. Hiellä ja
mnimalla kokoonpuserrctuilla rahamar-
koilla saadaan talon ainoat toimeentu-
lon hiukkect huonona elona. Lähdetkö
niitä sitten takasikkaan tarjoilemaan,
meteleinään ja niistä juttelemaan. Pi-
dä main hymänäsi! Juttelemisiin ci
ole aitaa, ei woiman. Wahinko on
tullut, »nieli on paha; mesi tulee sil-
männurktaan; syrjäistäkin säälittää.
Jokaisesta markastaan ja pennistään
sietäisi tällaisena aikana saada hymää
miljaa.

Tämä puhutaan kaikella kunnioituk-
sella jokaista mälikauppinsta kohtaan,
koska rehellisesti moimmc sanoa ettem-
me ainakaan nykyisin heidän joukos-
saan tunne ketään, jonka möisi annel-
la tieten taiten tahtoman ihmisten tin-
katilan aikana tehdä �affääriä" ala-ar-
moisella tamaralla. Mutta heillcnkiu
tapahtuu erehdyksiä; he saamat masten
tietoaan ja tahtoaan huonoakin tama-
raa, jota, samoin tietämättään, tule-
mat toisillenkin antaneeksi, »vahingoksi
mähinmaraisimmallc. Ia sehän on
ikäivää.

Tehtaisiinpa nuo suuremmat ostot
sitten etempänä »varsinaisissa clovaikois-sa tahi mälikauppiaoten luona, oltaisiin
epäilemättä parcmunilla puolen saada
yhtäläistä hymää miljna huokeammalla
hinnalla, ja maikka erehdyksiäkin sellai-sessa kaupassa tulisi tarjolle, on nii-
tä toimo saada oitramaan paremmin
ja paremmilla ehdoilla kuin pienissä
sättikaupoissa jokaisen mälikauppiaan
luona.

Näin se ainakin meistä tuntuu

— loubet ja maailmannäyttely.
Presidentti Lonbet tämi t, k. 19 pnä
katselemassa töitä näyttelyä marten ja
kehoitti työnjohtajia jalossa kilpailussa
ahkeroimaan sitä marten, että 3ianöka
m. 1900 moi aikaansaada näyttelyn,
joka osuttaa ettei satunnaiset rettelöt
ole woineet estää maata edistymästä
rauhallisen kehityksen alalla.

Mallilaille äjs=
laitsliset.

Oikcuslaitolsiammc lähemmin tarkas-
taessa huomaa heti että ne jakaantu-
mat kahteen eri ryhmään, semmoisiin,
jotka yleensä käsittelemät ja tutkimat
kaikkia niiden tuomiopiiriin kuulumia
riitoja ja asioita sekä semmoisiin, joi-
den tutkittamitsi eri luontoiset ja erit-
täin määrätyt asiat omat jätetyt. Edel-
lisiä nimitetään yleisiksi ja jälkimäisiä
erikoistuomioistuimiksi, joista esimerkin
muoksi mainitsemme sotaoikeudet, tuo-
miokapitulit, maanjako-oikeudet y. m.
Mcisinä tuomioistuiminameidän maas-
sa on kihlakunnan- ja raastumanoitcu-
dct, homioitcudet ja keisarillisen senaa-
tin oikrusosasto, joista cnsiksimainit-
tuja »limitetään alioikeuksiksi ja jälki-
mäisiä ylioikeuksiksi. Waltion mclmol-
lisuus on nimittäin pitää huolta siitä,
että alamaiset tulemat nauttimaan oi-
keutta lain »mkaan ja tämän tuomio-
mallan täyttämistä marten on kuhun-
kin simistynceseen waltioon perustettu
tuomioistuimia, joille mainittu malta
on uskottu. Ihmiset moimat kummin-
kin erehtyä ja masten tahtoaan poiketa
oikeuden tarkasta järjestelmästä, sillä
ehdotonta oikeutta ei ole maan päällä
olemassa. Voidakseen makuuttaa kan-
salaisilleen suurinta oikeutta, on mal-
tion tuomioistuimet muodostettu niin,
että sama asia moi tulla tutkituksi eri
tuomioistuimissa, joista ylempi aina
tarjoo suurempaa luottamusta ja mar-
muutta. Tämän muoksi on meidänkin
oikcudcnkäyntiMjcstys laadittu niinettäse, joka ei luule saaneensa nauttia täy-
dellistä oikeutta alioikeudessa, saa jät-
tää asiansa homioitcudcn jakeisarillisen
senaatin tutkittamaksi. Mahdollista moi
kyllä olla että yksin tuomioistuinkin
erehtyy päätöksissään, maan ne omat
kumminkin pidcttämät oikeuden ja lain
perusteiden mukaisina,sillä mahdotonta
on ajatella että oikeusriitoja saisi jat-
kaa ijankaikkisesti, kun ehdotonta oikeutta
kumminkaan ci ole säätämissä. Tämä
n, k. oikeusjärjestelmä on eri maissa
muodostettu eri tamalla ja meidän
maassa kuuluu siihen, kuten jo mainit-
simme, kolme tuomioistuinta. Kysymys
siitä kuinka monta eri tuomioistuinta
oikeusjärjestelmän tulee käsittää, moi-
daksecn tarjota suurinta luottamusta
oikeutta käymillc, on mielä ratkaise-
matta. Tosi on kyllä että riita-asia
tulee monipuolisemmin tutkituksi kuta
useampi tuomioistuin sitä käsittelee,
maan toiselta puolen miimyttää tällai-
nen seikkaperäinen käsittely asian lo-
pullista päättymistä, jonka muoksi sesaa aikaan paljon hankaluuksia oikeutta
käymille.

Alkuaan oli meidän maassa ainoas-
taan kolme tuomioistuinta, nimittäin
kihlakunnan-jamaakunnanuiteudctmaal-
la ja raastumanoikeudct kaupungeissa.
Maakunnanoileus oli kyllä jonkinlainen
ylempi oikeuslaitos,maan kun minkään-
laista oikeusjärjestelmää ei ollut ole-massa, saaliin riita-asia jo ensi alussa
jättää sen tutkittamatsi sinnmttamalla
tihlatuunanoiteus. Tuutuista oli että
kansa itse manhimpina aikoina malitsi
tuomarinsa näihin nyt mainittuihin
oikeuslaitoksiin ja enin silmiin pistämä
eroamaisuuä niiden malilla oli, että
kihlakunnanoikeus ylipäänsä käsittelikih-
lakuntain ja maakunnan- eli laamanni-

Kurssit.
Suonten pankki 26 p. SvysF.

Myynti-
kurssi:

M. p.
207: 00Pietari a/v

Lontoo a/v 25: 40
3 kk.

Paris a/v . IN0: !>0
3 kk. ,

Antverpen a/v 100: 40
8 kk.

Hampuri a/v 123: 90
8 kk.

L3
-
bekki a/v 123: 90

3 kk.
Berlin a/v

3 kk.
123: !)0

123: 90Frankfurt amMain a/v
,'i kk

2,/v 2!M
8 kk. .

Tukholma
Kristiania a/v

139: 10
139: II!
139: INKöpenhaminaa/v

New-York . . .

Osto-
kurssi

M. p,
200: 30

115: IS■M^H
99: 80
99: 10
99: 50
98: 70

123: 30

123: 30
121: M»
123: 30
121: 90
123: 30
121: 90

200: f>o
138: 60
138: 4N
138: 40
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oileus maakuntain asioita, Kaupungit
omat kaiken ajan pysyneet erityisenä
piirinä omine oikenSlaitotsineeu,

Alkunsa saimatkihlakunnan- ja maa-
kunnanoikeudet lihlalunmm ja maatun-
nnn täräjistä, jotka oliwat awaran tai-
wnan alla pidettyjä lotouksia, joissa
keskusteltiin yhteisistä asioista, luon-
nollista oli että näillä käräjillä myös
ratkaistiin riita- ja rikosasioita, joten
ne aikojen kuluessa muodosluimat jon-
kinlaisiksi oikeuslaitoksiksi, joissa lansa
itse ja sitten sitä niartrn »'alitut pn-
hecnjohtajat käyttiwät tuomio-oikeutta,
Noilla kokouksilla säädettiin myös kan-san yhteiset lait, jotka runomuodossa
pidettiin puheenjuhtajain muistissa ja
kirjoitustaidon keksittyä piirrettiin eri
laudoille (kaari balt). Kauan aitaa
sai kansa itse walita tuomarinsa, ivaan
hallitusmuodon kehittyessäalloiwat hal-
litsijat anastaa itselleen oileudcn tuo-
marien nimittämiseen ja sen kautta tn-
liwat tuomarit nialtion iviilamiehiksi.
Kuninkailla oli manhimpina aitoina
tapana matkustaa ympäri maata ja
pitää n. s. tuniutaan tiiriiiiä, joissa
jokaisella oli oitcus hakea oilusua kihla-
kunnan- ja maaknnnanlär.jäin pää-
töksistä. Jos lohtakin timmkaan kä-
räjät alkuaan pernstuimat i^lieil wnu-
hojen lakien määräykseen, >,vi tullakin
alainaisclla oli oikeus jiiNmi riitansa
hallitsijan lopullisesti tutkiuamaksi ja
siten oliwat riippumat kuninkaan »uu-
knstamiscöta maaknnnissa, nuntttnimat
ne aikojen kuluessa pysywäis,ksi setä pi-
dettiin määräajoilla knssaki» maakun-
nassa.

Mnnn muassa perusti ku!>ingasErik
XIII Pommerilaineu l4l»7 n, k, maa-
oikendcn Tuomea warten, jota woi-
dann pitää erityisesti järjeslettynä tn-
nintaan oikeutena. Maaoikeus kokoon-
tui Turun kaupungissa ja sen jäseninä
oli Suomen piispa, muutamia tuomio-
kapitulin jäsenistä, maassa asuivat wal-
tioneumotset ynnä tnninkaan ivouti ja
lähellä olemat kihlakuunan tuomarit,
jonka ohessa siihen mielii kuului talon-
pojista walittu lautakunta.

Wähitellen häwisiwät knitenkii! ku-
ninkaan käräjät ja muuttuimat maa-
knntain ylioikeuksiksi eli toisin sanoen
snlkeutuimat laamannin käräjiin. Kun
laamannin käräjät muodostmwat maa-
kuntain ylrmxiätsi oiteudrk,! ja niisiä
sitäpaitsi määräaikoina pidllilin erityi-
siä kuninkaan käräjiä, tuli näissä ole
maan kaksi melkein sama»!^.,ta oikeus-
laitosta, mitä huomattiin sop.mattomatsi
ja seurauksena oli kuiunia,,» läräjäin
lattnuttaminen ja laamaiN',!» käräjäin
ivahmistaminen maan toij,lsi oiteuo
laitokseksi. Knudeunentois!» >v»osisa-
dan kuluessa koetettiin moitti uudis
taa wanhoja tunintaai: län>jiä, ivaan
niitä tarkuittaivat puuhat jäiivät maan
yrityksiin, kunnes knningas Kustaa l!
Adolfin toimesta wuonna I«>!4oike»s-
laitotset tarkemmin järjestettiin n, k,
oitendentäyntijärjrStyksen lrättega>!^s
ordinantie) kantta. Tämä määriisi
ninuttiiin että koko silloisia Nuotsin
waltatuntaa marten oli perustettaiva

ytsi Howioitens, jonka tuli olla tor-
teimpana tuoinioistnimena ja tuomita
�kuninkaan tuolniota." Homioikeus si-
joitettiin Nuotsin pääkaupunkiin Tuk-
holmaan ja sitä uimitettiin Tmean ho-mioikeudeksi,
määrättiii, myös tarkennuin, Ennen-
kun riita-asian 'voi jättää ylimmän
oikeuden tuttittamatsi, täytyi tihlatnn-
nan- ja maakunnanoikenden käsitellä
sitä ja antaa siitä tuomionsa. Tuo
ivanha tapa saada kääntyä mihin tv»
mioistuiineen tahansa oli siis knmottn
ja oileultakiiyivieil täytyi noudattaa
ivahivistettua oikeusjärjeStelniää,

Kohta hnomattiil yksi ho>vioi!eus
riittämättömäksi ja sen muoksi peruotet-
tiin Tnrun honnoikeuS Tnomea mar-
ten I<!2:i ja Tartoon hoioioikeus Itä-
merenmaaknntia »varten l<>:N, Waik-
ta howioikendet oliiuat maan korkeim-
pina tuomioistuimina,myönnettiin kum-
minkin oikeutta täyiville oikens saada
alamaisella anoinu^kirjalla kuninkaalla
hakea muutolta ja oikaisua »iide» pää-
töksiin. Maa» hallitsijalla oli nimit-
täin wanhimmista ajoista altain ollnt
oikeus korjata ja poistaa niitä ereh-
dyksiä ja iviiiiryyksiii, joita oikeuslaitos-
ten tuomioissa huomattiin tehdmtsi ja
lasta oikeudestaan ei kuningas luopn-
uuthomioiteukfiataanperustettaessa, Ta-
watsi tuliniiiunnodoin ettähoivioikeuksien
päätöksiin haettiin muutosta kuninkaan
luona. Alkuaikoina lienee kuningas
i!se otianut osaa oikeusjuttaje» ta-
sittelyyi^, waa>^ sittemmin jäi tämä
toimi erityiselle nemvostnnnan osastolle,
!7:l-> muode» laki, jota maaosamme
ivirlä senrataan, nimittää honuoikeuden
kn»i»kaan ylimmäksi tuomioiolnimeksi
ja myöntää oikeuttakäyiville oikeuoe»
jättää hoivioikruden päätös tnnintaan
tarkastettamaksi, (latk,»

— Sotilaat ja julkinen elämä.
Tuomen sotawäen päiillitkö o» >v, t,
ienraalikumernöörin käskystä mahdolli-
sesti sattmvien »>äär»ksien ivälttämi-
seksi kieltänyt sotilashenkilöitä käymäs-
tä yleisissä klnveissa, juhlallisuuksissa
ja luennoissa, joissa käsitellään mal-
liollisia asioita, - - Wiip, Tan,

— Aenraalikuwornöörin adjutan'
tit. Kenraalituivernöörin adjnlantiksi
on »imitet!» lienkiivartioiväen ratsasta-
tamail tykiolön aliralsnmestari A. A.
Tumstoi,

l). y"? fcm-iuiHPmverHööri
Sobrifoff luutun kohdakkoin saa^
pinnan Pietariin ja ryhtymän Mirkansa
loimittamiseen.

Toissa
Tchipoff
»«aan. -

siuinnntaina lienee kenraali
lähtenyt mirkaloma,: nautti-
ll, T:r,

— l?l>i uusia lakkautuksia. Sen
mukaan mitä kerrotaan, on w, t, ken-
raalikuivernööri jälleen wahwistanut
neuwolteleman pain<'komitean ehdotuk-
sia »lisistä sauoiualehtilalkantuksista.
i/akkantettaivaksi on nyt päätetty �Wib-

orgs Nyheter" kuukaudenajaksi. �Uleäb-
orgsbladetin" latkautusaika on samalla
piteunetty yhdestä kolmeksi kunkandeksi,

�Aftonpostcn" saa sitä paitsi jälleen
warotutsen.— Sensuuri. N, Pr. on kuullut,
että tenraalituwernöörinapulaiselle,ken-
raaliluutnantti Schipoffille on huomau-
tettu, että Tuomessa olisi taupan
sissa ilmestyuyt kirja nimeltä �En resa
till orienten eller statskuppeniFinland",
joka tirja kenraali Schipoffin mielestä
ehdottomasti olisi tiellettäwä. Tutkimus
tullee tämän johdosta toimeenpanta-
maksi.— Toimia hädän torjumiseksi.
Kynnen tnonni» edistämiseksi tänä syk-
synä on senaatti myöntänyt, että aina
kahteen miljoonaan nousema rahamää-
rä saataisiin hätäapurahaston waroista
lähemmin määrätyillä ehdoilla ulosan-
taa.

lainat annetaan yksityisille pnoletsi
ivuodeksi 5 '/-.» prosentin korkoa ivastaan
25,<»U(>, korkeintaan 4W,000 markan
suuruisiua.- keisarikunnasta suomeen tuo»
tnjen tawaroiden aksiisin takaisin
maksanline». Wallakunuannenivoslo»
iviiuie toukokuu» 17 p:nä tekemiin ja
lN»! pcuitöfim nuifunn
on feldiijm tmtnivoita tuotneöfa felfatt*
fuunaata Suomeen, joiota feiforlfutts
naofn on iiiovitettnma ctffitff eli »i»y»-
timevo, lä()ettäjäl(e tftSfebeS mnffcttama
uifaifin niijimtiiuevo siinä jävjcoti)ffooiä,
jM on nmiiunöja iannmlaiöten tnum=
min fitletuffen s»hk'm iilfomaille. i.'ii-
lempiä miiiiväi)ffia a\\Uu\ rahli>nini<)tr-
vi Bitomen feumitin fitootiuiuiffetUi. —
U. S:r.— Ministemvaltioschteerin palk»
«aedut. W, t,ministeriwaltiosihteerin-
apulaiseil esitettyä H, Ät, Keisari-
Tuuriruhtiimalle !ysy>nyksen loastani-
iniletyn ministemvaltiosihterrin, tod,
salaneuiooksen r,onPlehioen palkkaeduio-
!>>, on H, M, antanut sen päätöksen,
että mainitt» palkka on maksettama
valkllNiosäännön mukaan. Ministeri:
waltiosihteerin wuotuinen palkka on,
paitsi wapaata asuntoa loaltiosihteerin-
iviraoton talossa ynnä lämpöä ja wa-

ml on li
tulee 20,61)0 mf.uöntiivahan — N,S:r

— Huomen asiasta on pyhiin sy-
»oodin »liproluralittori Pobjedonostseff
kertonut eräälle �Nene Freie Presseil"
aputoiuiittajalle, että Suomen kutista-
misesta <l'>tterdructu»g) lemitetään pal-
jon määriä huhuja. Englannista lä-
hetettiin Tuomeen henkilöitä,kertoi hra
yliprokuraattori, jotka saamat aikaan
'iihoitusta ja lewiltäwät maailmaan
VeniiM loukkaamia määriä tietoja,
,/Tuomen asia ei ole mitään muuta
kuin kysymys armeijan yhteydestä," jat-
loi herra Pobjedonostseff, �Ätitä te sa-
noisitte, jos Itäwallaosa jokn m«,ik»n-
-!a tahi asnlasluolka »oaatisi itselleen eri-
iyisiä etuoikeuksia sotajoukossa? Eikö
»leidän olisi sallittu lakkauttamalla
<durch Äufhebung) suomalaisten etuoi-

keudrt yhdistää ja ivahwistaa Wenäjnn
armeija?"— lvenäjän ja suomen »välisen
rajaliikentecn järjestämistä harkitse-
maan on senaatin keskuudessa asetettu
maliokiinta, johon tnulumat senaattoritSohiman, Bergbom ja Eharpenticr,

Asetus annetaan uusien tulliasemien
perustamisesta sanotulle rajalle.

— waltiopäiwämieswaalit. Wii-
me Maanantaina pidetyssä maltiopäi-
ivämiesivaalissa walittiinKajaanin kau-
pungin edustajaksi ensi tnlewillc wnl-
tiopäinnlle Lappeenrannan pormestari
I,K y a n d er iliiil yksimielisesti, ettei
yhtään haja-ääntä annettu.

Pormestari Kyander on ollnt myös
ehdokkaana lappeenrannassa ja ainoas-
taan kahden äänen enemmistöllä on
sieltä tullut »valituksi paukinhoitnja
Pelkonen,— «lisämäärärahoja on myönnetty
Kajaanin yleiselle sairashuoueelle 193:
7!i,

— Kitkanniemen houluinhoitc»
laitoksen toimitsijamiehen ivirkaa on
hakenut m, m, Kajaanin sairashuo-
»ee» toimennusmies, alikapteen! K. (^!,
A, Dahlgren ja alikapteeni (^i, Melart,— Opettajakirjastoja Kajaanin
kans^koulutarkaStajan piirissä on l<>,
Kirjateoksia on niissä:

lisalmen opettajatirjastossa 1!)<^
teosta, joista on wiime lntumuoden
kuluessa lainnattu 45 kirjaa.

Pielisjärmen opettajakirjaStossa »4
teosta, lainattu 27 tirjaa.

Taräisniemeu opettajakir>astossa :;<>
teosta, lainattu l4tirjaa.

Sotkamon opettajakirjaStossa 49 teos-
ta, lainattn 25 tirjaa.
Hyrynsalmen opettajakirjastossa 2 teos-
ta, joita ei ole lainattu.

Paltamon opettajakirjastossa 39 teos-
ta, joita kirjastonhoitaja lainaillut.

Kuhmoniemen opettajakirjastossa 4l>
teosta, lainattu « kirjaa.

Suomussalmeu opettajakirjastossa 14
teosta, joita ainoastaan kirjastonhoi-
taja lainnillnt.

PuolmMu opettajakirjastossa 7 teoS-
ta, joita ei ole lainattn.

Kajaanin opettajakirjastossa 7 teos-
ta, joita ei ole lainattn, — Salm.— Layptin pinleys — Aajaa»
nissa! Meidän Kajaanissa ei enää
»äytä tlirjottaivan malaiStuSta taduilla
iltasin, On ollut monta iltaa, ettei
ainoatakaan lamppua ole ollut pala-
massa kaduilla. Ei aiuakaan woitaue
toimoa kuusta n>alon silloin, tun tai-
wns on ylteensä pilmrssä ja sataa tuin
saamista kaataen, kuten toisiltanakin
klo 9:siin aitaan. Pimeä oli tuin sä-
kissä ja kulkea sitä täytyy, jolla kulkua
on ilmasta ja pimeästä huolimatta,
waikkei se hauskaa ole tuollaisessa Egyp-
tin pimeydessä.

toiwoa täydellä syyllä: wn-
loa, waloa kaduille!

— Leruaruttoonkuollut. Tr perna-
rutou saanut mies, A, UHlbeck, josta ta'
män lehden 57 n:rossa mainittiin,kuulun
nyttemmin kuolleen kotouaa» tuohon
tlNltiin, Suomalaisc» itsepäisyydellä
oli hän kieltäytynyt Mmästä sairas-
huoneeseen, ivaikka asianomainen lää-
käri häntä siihen oli komasti kehoitta-
uut, mieheu kiisimarsi kun jo silloin oli
ollnt pitkältä ajettunut ja tulehduksissa.

Ei son taudin kanssa ole leikkimistä— lvoltiopäiwämiehen lvalitsija»
miehiksi Riötijärweltä 'valittiin t, t.
1,7 pnä pidetyosii tunnantokouksessa
taloktnat: Kalle Tolonen-Älanko ja Ant-
ti Oiknrinen-Puttola. Samassa tilai-
suudessa lausuiioat kuntalaiset ytsiune-
lisen toimomukseu, että entinen ivaltio-
päiivämirs, kanttori K, Kokkonen Ka-
jaanista, olisi walittawa tnlciville wal-
tiopäiiville.— Merkille pantawaa ox cttä
Naapuriinvaaran Heikkilässä,Sotkamo-ssa, tällaisena hallasytsyuä oivat wielä
näin syyskuun loppupäiivinä perunan
»varret ja lehdetkin ai>van hallan kos-
kemattomia.

— Surkeaa. Eräs pohjaupuolrsta
palaama jiitkämies, kotoisin sanoi ole-
mansa Kuhmoniemeltä, tuli iviime mii-
lolla muutamana iltana erääseen taloon
Muhoksella ja sanoi päättäneensä tap-
paa itsensä knin ei hänellä ole ruokaa
eitä penniäkään rahaa, tun kesän työ-
ansio on käynyt kädestä kärsään. Ta-
lossa annettiin miehelle mokaa ja »>a-
suusija yönseuduksi. Aamulla lähties-
sään sanoi mies olewansa '.varsin tyy-
tmväinen tähän matoiseen maailmaan,— Kalewa,

— öuomen kaartipataljoonan ko-
mentaja, ömersti A, Langhoff lienee,
kuten N, Pr, tietää, nimitetty heuti-
ivartiomäen Temenoivin rykmentin ko-
mentajaksi.

Kaartipataljoonan tomentajatsi !»mi-
tettiinee Onlnn pataljoonan tomenta<a,
öiverSti Ehrnrooth.— Nusi Suometar saapui wiime
lauantaina nudessa asussa. Entisen
4-siw!usen ja 9-palstaiseu kokonsa on
muuttaiuit «-sinuiisee» ja (i-palstaiseen,
jollaisena tulee olemaankin. Painami-
nen toimitetaan »udella ». s, rotat-
sioouikoueella. Näitä to»eita Suomes-
sa on entuudestaan yksi, niin,Hufwud-
stadsbladetilla, ja nyt 11, Suometta-
rella toinen.

„■_ Pooli on laastin tuonut uuoo-
L B tiu fuolinfrtuoiudötd^Mpfti luiuco

unöTcix siltä, fcn jan
nti olemaan petfoonatttfeßtl tuttu roatJ
»ajan, fanfafoulunopcttajn ja waltio^
pdtiuämicö RaUt Oittisen fanSfa. B.<ii-
inc loäliaifaiöten luatttopäiroäin nitiuio
päiuiinä SelflttatSfä aitoi häntä iuai=
mata tauti, malaf^öpft, justa fuoloma
fciuofi t, f. 22 Minninä.

Syntyneenä Rantalammilla 27 pnä
Heinät, 1«52 köyhän pittntalottaan

f>än »liikkui Ms°
tanna".

Sekin cli noina menneinä komina
aikoina. Hänen isänsä oli pohjautunut
tuonne lnhnasjärwen synkeimpään kolk-
kaan muutamaan mokkiin, jossa >on-
kun aitaa elää kituutettiin sila srllaiota
sydänmaan hallaisteu torppain elämä-
tä, loissa �eletään päiivä, luillaan toi-
nen". Sattuipa sitten niin että isän-
sä tuoli hänen ollessaan joi> in
tinen ja »iin jäi hän äitinsä kanssatahdenkesfrn jakelemaan linnan matoi-sen maailman iloja ja sumia, myötä-
ja wnstoinkäymisiä, pittl! sisarkin tun
jok» aika ennen isän kuolemaa oli »vai-
punut sinne, �miös' on ääuetönuä suu".

Äiti joutui sitten toisiin naimisiin
naapurikylään ja hän kulkeniui myös-
kin äitin mutana isintiman taloon,
Mntta alituiset aineelliset pnlal ja puu!-
tcet ne ahdiötcliwat, »vicrailiivat siinä-
tin talossa minä towina aikoina, ja
siksipä äiti tuo tuostakinpoitansa l<»:nen
ikäwllodcn tienoilta alkaen tuumitteli
pojalleen, waitta tämä olikin ruumiilli-

sesti heikko ja rihainen, että hänen pi-
täisi kokea hankkia itselleen jossain elä-
mässä talossa hewospojan paikkaa, Tii-
na sitä sentään mennä kituutettiin tnon-
ue t:i:sta iliiuniolensa sormille, mutta
niillä tienoin kehittyimät olot, aika ja
tilaisuudet siksi, että hänen tuli lähteä
tuonne amaraan maailmaan sen �kmil-
aneläkkeen" hakuun.

Alutta »mestarina liikkui" hän jo
aiiva» eosimäisistä askelistaan saakka.
Tuo kehittyi »äin: isäpuolen talossa
oli manya seinä!ellon ratisko, joka ivah-
moilla ivoitelulsilla ja ankaroilla kor-
janksilla saattoi silloin tällöin käydä
hetkisen, leivätä taas taksi, antaa siten
hoitajalleen alinomaista työtä ja huo-
maamaisnutta, Sitä hän purki, pesi,
woiteli, paikkaili >a kolosi aina tuotuos-
takin. Oli siihen tehtämä kokonaisia
unsiakin lappaieita niislä ainelmisla
ja niillä työkaluilla, mitä »ii» »iukka-
»varusteisessa sydäumaa» talossa saat-
toi lMslelemalla löytyä: jotain »van-
haa raudanromna tahi läkkipellil! sima,
padansanga» kappaletta, rnostninitta
jänislanlaa ja sen sellaista ainehistotsi,
isohlo, pyöreäpäiseksi tuluuut masarai»-
kolju, suuret, kuluneet, »vinoleukaiset
hohtimet tahi pajapihdit, wanhalla puu-
konraapiolla täydennettynä, työkalnstok-
si, Näillä warusteillu hän aina teki

h»ölläytsiää>l kellon yhä nusittuja käy-
misen tiellä niskolteluja wastaan, teki
niitä wnihtelewalla onnella. Mntta
suuriarmoiseksi ivastaisuntern nähden
on toti latsottawa se kokemus, mitä
iällä korjausten tiellä saannttettiin.

Löi lähdönhctki. Tuolta etelästä,
lisalmelta päin oli tuntuminaan jotain
iuurustenhaisua;sinne päin hän suun-
tasi matkansa, tuo t:;->vuotias, pieni
ja hinteläinen. Multa hän alkoi heti
�liiltua mestarina". Se on näet niin
noiden seinätellojm että ne useimman
'alon pirtin tuhranneella seinällä seison
lotottaivat hiljaa tnin Jaakkolan wa-
rekset ohraknhilaalla. Ia jokainen tuol-
lainen paikka se kohta pisti mestarina-
liikknian silmiin; heti taloon tultuaan
larrasi hän kelloon käsiksi tysäoten:
„saaviko tämän korjata täynunin?"
Se, jolta kysyttiin, piilyi hieman kellon
korjaajaa, katsoi suoraivaltaau, katsoi
syrjäsilmin, kaiketi ivrrtaellen torjatta-
ivan kellon arwoa korjaajan nälyiväi-

kompetensii». Mutta lopnksilinhan
sentään toki melkein poikkeuksetta >vas-
lattiin: �saapi". Nyt otettiin kello sei-
nältä alas asianomaisessa järjestyksessä
ja sitten rumettiin käymään läpikotoisin
lalon sekä aine- että työkalmuaraotot,
sillä itsellään mestarina-liikkujalla ei
tietenkään ollut mukanaan mitään sel-

laista. Ia tässä katsannossa tarjosi
melkein jokainen talo sitä samaa, mitä
isäpuolensa talosta jo on mainittu.

Mutta kuitenkin kaikitenkin onnistui-
wat korjaukset useimmiten; kellot alkoi-
wat käydä porskutclla ja siitä tipahti
korjaajalle IN:stä aina 25:teen penniin
Snomrn rahaa N:rolta, saalis, joka
�mestarina- liikkujasta" lienee silloin
tnnnuötauut jotenkin siltä kuin jokunen
sata tahi tuhat markkaa oloissaan tätä
aitaa wastann.

Niin kului matka mutkineen ja tel-
lonkorjanksineen, joita oli syrjntaloista-
kin lMSkeltama sikäli kuu main haisua
seisowasta seinäkellosta jostakin päin
tuli, aina miimeiseen kylään lisalmelle
päästäessä. Mutta siellä muutamassa
talossa yhytti hän kellon, josta oli wii-
hiillä olla niinkuin pääsemättömissä.
M, m, oli siitä poikki eräs haka, jota
wanhalla kellokielellä lienee pahimmiksi
nimitetty, ja tuotos mnuu rappioisuu-
dcn ohella oli ainoastaan wuorokaus-
mäiiräin työllämuodostcttnnnssa,Waan
sämelemnälchiin kello miimein lähti kun
lähtikin, ja rahasta-inhaä kun ei ollut
talossa, josta isäntäkin oli korjanstöi-
dcn kestäessä matkannut lisalmeen, so-nnteltiin korjauspalkka wnhwanlniscnpullnleiwän muodossa ja niin hän
lähti pullalcipineen taipaleelle. Mutta

jo huutamat tuossa pellolla jälkeen:
�elä mene, tello jo seisattui!" Hän
palasi takasi ja känn uudelleen käsiksi
tuohon riimatnn kelloon. Mutta sillä
aikaa oli pullalcipä jo »varastostaan
kadonnut. Seisomaan jäi se tcllo, saa-
matta jäi pnllalcipä.

Niin tuli hän lisalmeen ja ryhtyi
haeskelemaan itselleen ci lMwspojan,
waan oppipaiklaa. �Wanha ammatti
on aina rakas". Siksipä hän työntyi
syliin ensimiiisen ja ainoan kellosepän
luo anoen päästäkseen oppiin, mutta
sijaa siinä talossa ci ollut, Tarjou-
inatko häntä eri ammattialalle? Mi-
käpä auttaa! Hiin meni muutamaan
raawriin tar<olle ja paasikinsiihen sijan-
lumaan, mutta lyhyt, ainoastaan puo-
lentoista wiikon palwelns siitäkin seu-
rasi, Isäntä ja mestari liikkui pää-
asiassa mnilla tuin raataritoimen aloil-
la. Se ala jäi niinkuin metsittymään.
Neljällä aiman äkkinäisellä oppipojalla
ompelutti emäntä lattiamaton päitä ja
sen sellaisia. Poikien kaipaellessa war-
sinaista raatarintyötä näytteli isäntä
heille muuatta tnnknusia �työn alla"
ollutta mnstan rotin tekelettä ja sanoi:
�tyllähän työtä olisi, waan mitäpäs
tetiä teissä on," Niin ätkinäisiä kun
oliwatkin, olisiwat pojat sentään ja-
mcutunect täsitsi tuohon rokintetclccscen,
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poikana eli hän lähes parinkymmenen
wuodel! ikääi» kotieläinäi» ahtaissa ja
rastaissa oloissa; suoritti sitten täyden
kurssin lymästylän semi!leirissä ja pai-
weli kni»sak,-opettajn!»n ensiu Tainpereel-
ln, sitten Lappeella m:sta 1»«0, ollen
samalla Lappeenrannan satamamestari-
na w»v. i»«u — «5, W, I«9N perusti
hän Lappeenrantaankäsityökoulun, jon-
ka johtaja»»!» hän myöskin oli kuole-
maansa saakka. Sen ohessa hoiti hän
siellä omaa maatilaa.

Waltiopäimillä edusti O, Lappeen
tiiomiokiintaa »vuosina 1894, 97 ja 99.
Terämä oli »vainajan äly, laajat ja
monipuoliset oliivat tietonsa niinkuin
kotrmukscnsnkkin, hymät ja puhtaat
myöskin harrastuksensa ja herttainen
mielensä. Siksipä hän jo ensi hetkestä
»voitti snätytomericnsa setä luottamnksen
että snosion. Mielellään tunnneltiin
säädyssä »vainajan aina johdonmukais-
ta, »vakuuttamaa, hymin perusteltua ja
»liehemää puhetta. Eikä hän pitänyt
»väliä siitäkään että tiesi useankin etu-
luulotonta edistystä ja kansanmaltai-
suutta tähtäämän puheensa karmiman
säädyn rusthollareita ja muita suur-
»niehiä. Siitä »välittääkseen oli hän
liian itsenäinen, »vaikkakaan ci koskaan
itsepäinen luonne.

Waltiopäimillä istni hän jäsenellä
aina tärkeissä »valiokunnissa, miimelsi
asenielmollisuuömaliotnnnnssa ja kun-
nialla hän niissä täytti paikkansa.

Epäilemättä on Lavpecn tuomiokun-
nan »vaikea mastaisilla maltiopäimillä
täyttää »vainajan paikkaa häntä »vas-
taamalla miehellä.

Leivättöön rauhassa tunnon toiveri
ja Tuomen poika!— l?ätä>aputöitä. Talollinen Ju-
ho Misänen on uscain lisalmen kun-
talaisten puolesta anonut että kylätie
Wieremän tcStiticmarista Kaaraklalan
kylätielle tulisi »valtion »varoilla hätä-
aputyönä tehdyksi, Kumernööriu pää-
töksellä toukok. 21 p:ltä 1899, ou tie
määrätty hätäaputyönä tehtämätsi— Konsuli Wolff. Englanninhal-
lilns on erottanut konsuli Wolffinhänen
koi»suli»virastaa!».

Englannin Pietarissa oleman lähe-
tystön sijaiskonsuli Wolffilta pyytämä»»
selitytsri» johdosta oli hra Wolff mas-
ta»»Nlit, että häneen olot sinä aikana,
jota häntä ivastaan tehdyssä »valituk-
sessa tarkotettiin, olimat maikuttanret
samoin tuin jokaiser»» muuhun täyteen
ikään tulleeseen suomalaiseen mieheen
ia naiseen ja että häne» maltiullinen
tantansa oli ollut sama tuin näiden.
Hän oli, tn» syytä siihen sattui, lausu-
nut mielipiteensä julki ia aitoi »vast-
edeskin niin tehdä. Jos sitä pidettiin
sopimattomana hänen asemaansa näh-
den sijaiskousulina, oli hänen paikkansa
tietysti käytettämänä, »»»litta tahtoi hän
huomauttaa, että tuokin kitkaan muu-
taan kunnollinen henkilö maassa lienee
taipumainen toiselle kannalle asettu-
maan.

Tämä mastaiiskirjelmä ei ollut »vielä
saapunut perillekään, ennenkuin hra

ivaan sille kokeilulle ei isäntä sentään
jättänyt altiiksi rokintekelettään.

Toiseen räätäliin muuttui sitten hän
ja siinähän sitä meni aikaa »vuotehinen,
toista. Mutta sitten kämimät ajat sel-
laisiksi että tältäkin raatnrilta loppui
työ lisalmella aiman kerrassaan. Ei
»nuuta kuin lähde siitä seka isännät
että oppilaat »vaeltamaa!» itsePietariin.
Entinen isäntänsä toimitti siellä hänen,
tn»,» umpisuomalaisen
jatkumaan raatarinoppiii» muutamalle
saksalaiselle mestarille.

l)atk,,

— Omituinen määräys. Warso-
»uan poliisi oi» äskettäin kieltänyt sikä-
läisiä juutalaisia laumantai-illoin ja
juhlapäiivillä kaivelemasta pitkiin lauh-
tanoihi»» »vcrhottnina Kralaun esikau-
pungissa sekä )l'o»vij Smjctin puistos-
sa, Snn»allainen kielto oi» jo kanman
ollut »voimassa saksalaiseen pnutar-
hnan »»ähdci», jonne yleensä ci muita-
kaan kansallispukuun pnkeutuneita ih-
misiä lasketa. Tällaiset määräykset
omat, lausuu Pctcrb. Hcrold, tuin
wanha kaiku synkästä mui»»aisuudeöta,
joka nähtäwästi »uielä usein heittää
warjoja meidänkin Nikoihimme.

Wolff fai sähkösanomiin, jossa ilmoitet-
tiin että hän oli wirasta wapaa.— waltakirjan Mitkelin läänin-
nnuikilan tirehtöörin ivirkaan oil saa-
nut wankilankirjuri I.G. Myhrberg,— Aunniailosotus. Kun senaatto-
ri L. Mechrlin t, k. 2N p. klo 8 junalla
poikkesi Hämeenlinnan kaupunkiin, pi-
dettiin hänelle siellä illalliset seuratlubinhuoneuStossa, joune kaupungin sääty-
henkilöitä oli kutsuttu. Klo 9 jälkeen
saapui klubiyuoncuston edustalle suuri
joukko kaupunkilaisia ja »vapaehtoinen
palokunta soihtukulussa kunnianosoituk-
selle. Laulukunta lauloi Maamme-lau-
lun soittokunnan säestyksellä; lauluun
koko yleisö yhtyi. Senaattori M, piti
puheen ja esitti rläköönhuudon isän-
maalle, joka innokkaasti kajahti ilmoil-
le satojen suusta, — Häm. San.— yhdenmukaisuutta. Tampe-
reen wenäläiscn kansakoulun oppilaat
oivat alkaneet kulkea samanlaisissa uni-
ivormnissa kuin koululaiset »vanhempien
»veljien maassakin, kertoo A:lehti.— professori 3. ,-forsina» in pv»
heesta yliopiston alkajaisissa kertoo
pääasiallisimman sisällyksen St. Peter-
bnrgrr Ztgii» helsi»»kiläinen kijreiliuail)-
taja �Brrax", joka puolestaan sanoo,
että �tämä kaunis pllhc, joka on lä-
peensä tumaamaa nykyisille oloille, an-
saitsee tulla läikkien niiden hnomioon,
jotka »voiivat asettua puolueettomalle
kannalle Tuomen asiassa"— kaamanni V. Ny-st«'!l, Ilo-
mantsi»» tnomiotunnan tuomari, on
pahasti sairaana. — Wbl,— IVarokaa mustalaisia. Keski-
Suomessa oil kierrellyt mustalaislall»
»,a, sanoen olrivansa Serbiasta kotoi-
sin, antaen »näytäntöjä" ja korjaten
kupariastioita, Nuo �näytän»öt" owat
olleet kurjia tanssin retkutuksia. Mut-
ta siltä omat ajattelemattomat niillera-
hojaan työntäneet. Entä astioiden
korjuu. Siinäpä sitä petosta maSta
koetetaan harjoittaa. Somitaan edel-
täpäin muka jonkin astian tinaamiscs-
ta. Mutta tu>» se tuodaan sitten hi-
nattuna", kehutaan siihen täytyneenkin
panna uuden tnparipohjan ja työpalk-
kaa maaditaan sitten »valla»» hämyttö-
»'ästi, nelin, »viisin »verroin. Mutta
kun on raaputettn maali pois pohjas-
ta, onkin sieltä rumennut piltvittamaau
läkkipelti, tai on »vanha pohja pilalle
taottu, kirkastettu ja sanottu sitä uudek-
si. Maksu otetaan missä saadaan mä-
kipatolla. Warsinkin käy niin, jos ko-
tosalla sattuu olemaa»» »vaau naiomä-
keä. Sietää »varon näitä maankiertä-
jiä, jotka Keski-Suomesta tuuluiivat
tallistui»een Tampereen puoleen, kir-
joitetaan U. E:lle.—

Isä tappanut poikausa. Här-
»nän piirin nimismies on t, k. 16 p,
ilmoittamit Waasan läänii» kuwernöö-
rille, että cläkemies tt, Holma oli t. k.
15 p.uä k:lo II i.p. murhannut poi-
kansa talollisen (°>>. Holma»» asunnos-saan Alahärmän pitäjän Heikkilän ky-
lässä sekä että nimismies oli »vanginnut
murhaaja» ja passittanut hänet lää-
ninmankilaan.

PoliisitiittinnoSsa käivi ilmi, että
isä oli suuttunut poikaansa juomisen
ja rähinän takia ja mitään sanomatta
lyönyt poikaansa niskaan, josta lyön-
nistä oli kuolema seurauksena.— tukuhalun hartauttako todistaase, että santarmit junan saawuttua ase-
malle käymät »vaunuista keräämässä
sanomalehdet, jotka matkustajat omat
sinne jättäneet?Wai tuuluisiko se!»»»!-
-ten tämän uuden hnllitusorgnanin toi-
miin? — U. Snometar,

— Taaskin paikkakunnalta kar»
koitettu. Kansatoullinopettaja Pelli-
nen, joka oli opettajana Inkerinmaalla,
Toksoman seurakunnassa, ajettiin kah-
deksi »vuodeksi pois paikkakunnalta ja
asuu nykyään Nowgorodin tuwerne-
mentissä, — E:tar.— Malkoise» orcnvan ampui t. k.
« p:nä Kärkölä!» Lapvilassa, Nnttilai»
talon maalta, kauppias K, Rummela.
Otus, joka oli aiman »valkoinen, oli
ainakin sillä paikkakunnalla cnsimäinen
laatuaan, -— N. S:r.

— Ja milloin— Uudenailai-ta. Neiti
saa» sinxlta kihlasormuksen?

Herra: — Heti lun saan sen takaisi» enti-
seltä »wrsiameltani.

Yleisöltä.
Aajaanin tuomiokunnan »valitsija»

miehille.
Wakawa ja huolekas on aika. Malt-

tia <a mielen lujuutta kysytään nyt
jokaiselta Suomen Kansalaiselta. Ia
»yt jos »»illoinkaan tulee maltti, »va-
tamuus ja kokemus kysymykseen niiltä
miehiltä, jotka tulemat edustamaa» kau-
sanmine ensi waltiopäimillä. Siksipä
olisi tarpeen että sinne sattuisi luotet-
tamat ia totelleet »»ichct. Nyt ci ole
ivaraa opettelemiscrn. Meillä ci snin-
kaan ole puutetta kokeneesta ja luotct-
tamasta waltiopäiwämichcstä. Toiwot-
tama siis on että tuomiokuntamme
ivalitsijamichct ytsiniicliscsti »valitsemat
edustajaksemme kanttori Kalle Kok-
kosen. Häilcn tykynsä on tunnettu.
Häil on mies, joka nauttii luottamusta
niinhywin maltiopäimäulicö- kuin muus-
sakin piirissä ja on jokäynyt kokcmuk-se» koulua, joten hän woi aina tarpeen
tullen panna wakawan sanansa waa-
kallc. In sitä nyt cdusmieheltä waa-
ditaankin.

Ristijärwi 1899
F. A. K,

Määrän käsityksen poistamiseksi.
Kajaanin lehden 57 »nssn on nimim.

H. 5!, »Kajaanin kihlakunnan »valtio-
päiwämichen »valitscinisesta" nimellises-
sä kirjoituksessa ottanut pohtiakseen
»uita meidän Oulujärwen pohjospuo-
lrlla asumicil waltiopäiwämiestoiwo-
mutsia, sekä sinne lähctettäwän edus-
miehen »valitsemisesta.^) Mutta mistä
lähteistä kirjoittaja on mainitsemansa
tiedot saanut, koska meillä itsellämme
ei ole luähääkään tietoa tuosta puo-
lueesta, syystä ettemme ole wielä pitä-
neet mitään kokousta »valtiopäimämie-
hen walitsijoista, cmmctä ehdottaneet
julkisesti kuta edustaa kihlakuntaamme
ensi waltiopäiwillä; yleinen mielipide
kuuluu täälläkin, että kanttoori K, Kok-
konen walitaan kihlakuntamme edusta-
jaksi ensi »ualtiopäimillc. Odottajaahan
H. L. niin saatte heti kulilla mitä pää-
tämme kokouksessa t. k. 23 p:nä, sit-
tenhän ivasta »voitte sutkia kuin olette
mielipiteemme täysin kuulleet.

Mitä taas rautatiet oloihiu tulee,on
meillä kyllin kurja kokemus antteidem-
mc toteutumisscstn. Sitä en»ne kiellä,
ettemme ainoastaan puollusta Oulu—
Waalan rataa, maan hartaasti toimoi-
simme sen toteutuman, paha maan,
että tuo toiwomammc rata sai wiime
waltiopäiwillä wastustajan lähempää,
kuin luulimmckaan ja töhnleröisistäkin
silmistä sei» hnomaa, ettei asiat jälkrei»-
päin muutu, waau kulkeivat tietysti
tähdättyä rataansa. Ei siis meidän
tarwinne kowin kau'an järkeään tamo-
trlla; päästäksemme sotkumme selmittä-
mifessä"') — .

Sanottu nimiin, on myös ottanut
luctcllakseen mitä kaikkea hywää lisal-
men— Kajaanin rata tälle kihlakunnal-
le myötänsä tuo ja unten tämä rata
on wapahtawa meidät Oululaisten por-
warien ikeestä. Mutta se on tosiasia,
että jos lisalmen— Kajaanin*), ratakin
walmistuu, tulee Oulu wielä kau'an
olemaan meidän tärkein tamaramälittä-
jämme, syystä, että ne yhdyssiteet mit-

kä meillä on olemassa, ci ole sanotun
rautatien tulemisella irtikiskaistu. Epäi-
lemme hiukan sitäkin, että sanott»
lisalmi— Kajaanin rata on meidän/')
sekä henkisestä, että aineellisesta rap-
piotilasta saattama kehityksen huip-
puun, ilman pntewämpää itse toimin-
taamme. *)

Sana �he nkis c ö ti" näyttää kir-
joittaja käyttäneen liiansuwaitsewaiscsti,
sillä niin mc maalaiset ainakin ajatte-
lemme, että wähä hengen mirkistys siitä
lähtee, waikka kymmenen �h öy ryh e-
mon" wihrllystä Kajaanissa kuuluu,*)

Jääköön tällä kertaa ronstinccni tn-
hän, mutta warma jaatte siitä olla,
ettemme tule toimellenne mitään uins=
tlltzta tcfcmään, jliän»»»,' maan rauhas-sa nalittimaan hurskasten unta, siksi
kuin ajat muuttuu ja mielipiteet fen
■fann. SCöffiö.mu

*> Waatimuksen >nutaan paincttu kaikki
�aiwa» mnuttamatwniana"

Venäjältä.
— Rewolweriskandaali Cashken»tissa. Lanmantaina t, k. 16 p:nä l:lo

1 päimällä sai asianajaja ja »Nuskij
Turkestan"-lcl)dci» toimittaja Smorgu-
ncr piirioikenden kailSliahllonceösa sur-mansa remolmrrinlaukauksesta. Mur-
haaja, s:n Orcnburgin kasakkarykmen-
tin komentaja öivrrsti StnsheivSki oli
jo kerran cncnki»», t. k. 14 p:nä, toct-
tannt nilirhata Sn>orssu»»crin tämänomassa asunnossa. Syyksi murhaan
ilmoittaa StashcmSki halunsa kostaa
Smorgunerille m»luta»nista rykincntin
kunniaa loukkaamista sanoista, joita
tämä ci kttmminkaan liene lallsunut.

Sinorguncril» kuoleman johdosta on
hänen lehtensä, ainoa Turkestanissa,
lakannut ilmcötymästä. Mieliala on
kiihkoisa tapauksen johdosta.— Murhattu sanomalehden kir»
jeenwaihtaja. Äskettäin löydettiinlä-
hellä Katarshinin kylää Tiraslin pii-
rissä Hersonin lääniä Odessassa ilmcs-
tyivän ,/Non,'orosiistij Tclcgraf"-lehdcn
kirjeenmaihtaja, aatelismies Wladimir
Sosnowskij murhattllna. Nummin pää-
kallo oli muserrettu, käsimarrct poikki
ja useissa paikoin ammottamia haamo-
ja. Pidetyssä poliisitutkinnossa kämi
seliville, että n»»nha oli tehty koston
halusta. Elok. 9 p:nä oli »nainitussa
lehdessä jnlaistnna Eosnomskijn lähet-
tämä kirje, jossa hän moitti Katarshi-nossa asumain bulgaarien tapoja. Kun
Hcrsonin läänin tumernööri ruhtinas
Obolenskij joku aika sitten oli tarkas-
tusmatkalla läänissä, kämi hän »n. »n:
Kntarshinon kylässä, jossa hän kylän
»vanhimmalle lausui paheksu»n isensa ky-
lässä »vallitsemista huonoista oloista.
Syy tästä lytättiin Sosnomskijn nis-
koille. Häntä tchotettiiu «»itä pikim-
min poistumaan kylästä, jos tahtoi
»välttää rangaistusta, Sosnowskij ei
kiinnittänyt kuitenkaan uhkauksiin sen
enempää huomiota, — Kaksi bulgaaria
an »vangittn epällmlonalnisina häne»»'
mnrhnamisestaai».— taatokan yhdistäminen Itä»
mereen. Ensi nmotrna aitoo kulku-
laitosminiöteri ryhtyä symentämään
Neivajoen niolan Laatokan laskupai-
koilla, jota yleisesti kutsutaan Koshinin
reitiksi. EymennyStöidrnlähimpänä tar-
koituksena on hankkia pnrjclaimoillc hel-
pompi pääsy Laatokasta itse joelle. Ny-
kyään täytyy laimojcu meden »vähyyden
tähde!» useinkin odottaa pitkät ajat ja
sen ohessa kärfimät ne usein haaksirik-
koja joelle pyrkiessään. Että »venäläi-
set ja nlkomaalaisrt höyrylaimatpääsi-
simät kulkemaan Reivaa myöten aina
Laatokalle saakka, tarmitsec jokea main
paikka paikoin sywentää 15 jalan sy-
myiseksi. Kustannukset cimät kohoa suu-
riksi ja hyöty symcnnystöistä on ar-
ivaamnton, Mcrilaimoille »voitaisiii»
esim. Syivärin suuhun rakentaa sata-
ma, jotci» Wolgalta tnlewa »vilja ja
taivarat »voitaisiin lastata suorastaan
laimasta laiivaan ulkommllc wictaiviksi.
Sen ohessa olisi symennystöiötä sekin
suliri hyöty, että »vnoriteollisuus Laa-
tokan ja NäniSjärmen jylhillä rannoilla
ivirkoaisi clooii ja seudut asuttuisimat.

Kywiä ncuwoza nuo-
rille.

Wältä kiusauksia pelolta, että kukaties woi°
sit langeta niihin,

—
Ansaitse rahaa ennen»

kuin sillä mitään ostat, —
Älä koslaan ota

melaksi, wielä wähennnin, jos epäilet, ettet
,ooi mcltaasi maksaa, — Älä käytä minkään»
laisia jnomuttawia juomia, — Jos joku he»«
kilo puhuu sinusta pahaa, »iin käyttäydy
»iin, ettei lataan vako häntä, — Luontosi
ei kärsi marsuiaista mahinloa paitsi o»>ain
«ekojesi kautta, — Hywä luonne on paras
kaikista, — Hywä senra ja hywä kestustel»
o,uat hymeen hermoja, — Kun puhut jonkun
i>e»kilö» tanosa niin katso häntä suoraan kas-
moihin, — Pienet ja tasaiset ansiot tuotta-
mat sndu» sille, jolla o» tyyrywäinen mieli,—

Kun menet lemolle, niin ajattele kuluneen
Uimiin tekojasi, — Elä aina tulojesi »»ikaan,— Jollei sinulla ole tilaisuutta seurustella
!!ywä?sä seuransa niin älä seurustele lencn-
'änu kanssa,

—
Älä olekoalaan toimeton.—

)os et löydä hyödyllistänmmmiillistachlltä,
»iin etsi !)!)wää lukemilta, —

Täytä melwal-

f? ssgöfl f}. Wsfå' A fiw"P^q

Kaupungin arv.msu
pyydetään kokoontumaan ensi Per-
jantai-iltana klo 5 kaupungin luku-
salille keskustelemaan ja päättä-
mään muutamasta kansanvalistus-
toimia koskevasta kysymyksestä,
josta lähempi selontoko lienee so-
veliaampi itse kokoustilaisuuclossa.

Asianharrastajat.

lisuutefi.
—

Säilytit salaisuutesi itsellesi, jos
sinulla niitä on, — Siitä hetkeM, jolloin
astut toisen henlilö» palwelulsec», «msta
että isäntäsi edut «wat omia etujasi. Suojele
hänen etujansa niinkuin omiasi, Waro tele»
mästä mitään, joka jollain tawalla isäntääsi
wahingoittaa,

—
Tee kuinka yksinkertaista

työtä hywänsä, mntta tee kaikki hyivin.
Eräällä asianajajalla oli terran lilpailia,

jola koetti alentaa hänen arwoaa» yleisön
silmissä, sanoen:— Kunleö, sinä olet monta kertaa puh»
diatanut isäni lengät,— Niin olen, mastosi toinen hämmästy"
matta, mutta minä puhdistin ne hnwin.
Ia seurauksena siitä, että hänen oli aina

ylsinkertaisimmatkin työt tapanaan tehdä hy»
min, oli, että hän mihdoin lohosi lorlealle
yhteiskunnassa, Munetlin nuoret miehet
owat työnantajansa aitana erittäin ahteria,
mntta kun jäämät yksi», owat laistoja ja
cpäluotcttamia.

Piilomaalta.
Vreyfus »vapaa.

Ncnnes syysk, 20 p. Dreyfus lähti
»vankilasta klo 3 ja matkusti Nante-
siin mcnewällä junalla. Vankilassa
nousi Dreyfus sukulaisineen »vaunuihin
ja ajoi kiertotietä asemalle. Hänen
matkansa ci herättänyt mitään huo-
miota. Romua Dreyfus perheineen
matkusti klo 12.

Vreyfus tahtoo osottaa syyttömyy»
tensä.

�Agrnce National" julkaisee seuraa-
man tiedonannon Dreyfusilta:

�Tasawnllan hallitnöonantanut mi-
nulle tnknisin »vapalltcni. Mutta tämä
»vapaus kunniatta ei minulle ole inis-
tään arwostn. Tästä päimästä altacn
ryhdy»» jatkamaan taisteluani saadak-
seni oikaistuksi sen kauhean oikeusrrch-dykscn, jo»»ka uhrina yhä edelleen olen.
Minä tahdon, »ttn koto Ranska »var-
masta päätöksestä saa tietää, että minä
olen wiaton. Sydämeni saa leivon
ivasta sitten, kun ei enää ole ainoata-
kaan ranskalaista, joka pitäisi »ninna
syypäänä rikokseen, jonka »mut oivat
tehneet."

Kodan uhka.
Kapkaupungista sähkötetäänsyysk. 2l

p. että Ora»»je-»ualtion presidentti on
(s'nglannin luivernööriil tekciuään ky-
syn»ykscen »vnstanmit, että hän pitää
Tra»»s»vaali!» asian rauhallista ratkai-sua mahdollisena, ja että hän »välittä,»
Englannin joukkojen keräämistä rajalle,
se kun on omansa epäluuloja synnyt-
lämään Jos niitäsnuremmassa mää-
räosa jatketaan, ei Oranjc-waltio »voi
mamata seurauksista.

— Äreyfusin olopaikka. Dreyfus
on saapunut Carpentrng'iin ja asuu
sukulaisensa Volnbwquen luona.

Nouwa Dreyfus on »nyöskin saapu-
nut. Drcyfusin teriveydentila ei falli
hänen ottaa »vastaan »vieraita.

Dreyfus on �Figaroil" kirjernmaih-
tajallc sanonut, että hän pitää Mercicriä
illcänä, epärehellisenä ihmisenä ja Es-
terhn,^ya konnana. Tuomio Rcn»»csls-
sä oli ollut odottamaton yllätys hänelle
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ja oli mastoin termettä järkeä. Ulko-
maille hän ei aikonut,maan aikoi jäädä
Carpentrasiin, kunnes tulee termeeksi.
Hän oli päättänyt pontcwaoti taistella
saadakseen kunniansa jahymännimensä
takaisin.— Juttua haudataan. Kenraali
(Kalliset on päiwäkäskyssä armeijalle
lauslliillt Drcyfusin jutun päättyneeksi.
Armahdns on asia, johon kaikkien tu-
lee alistua, niinkuin omat alistuneet
Rrnnesin tuomioon. �Encm>»iotn luäli-
toiniiöta ci moi tulla puhettakaan",sa-
noo »unisten. �Minä pyydän teitä",
lopettaa hän sitten, �ja käsken, jos
niin tarnntaan, nnohtamaan liienneet
ja ajattelemaan main mastaisuutta.
Eläköön armei>a, joka ei ole ollut min-
kään puolueen, ivaan yksin Mnstan
oma!"— Kuollut dreyfusardi. Sähkö-sanoma Pariisista t, t. 19 p:ltä ker-
too, että Scheurer-Kcstner on kuollut.— Vreyfusin tuomion »ohdosta
joutui lähettiläs Konstanti-
nopolissa Constaiis kiiiuaaseen sanaso-
taan erään kapteeni Eosmadin kanssa
ja walitti asiasta, joilta tähden kap-
teeni Cosmad erotettiin inirastaaii,
Constans oli ankarasti olllit Dreyfusin
tuomiota wastaan.—

Senaattoriehdokkaiksi kuulumat
kenraali Mcrcier ja entinen siirtomaa,
ministeri Lebon asettliioan tlilcmassa
tnunnikuussa pidettäwiin scnaattori-
ivaaleihin, �Droits de l'Ho»ime" pa-
nee wastalausecnsa tätä menettelyä ivas-
taan, sanoen sitä yleisen mielipiteen
kiusaa»nsetsi.— Guerin antaunut. Pariisiltasähkötetään t, k. 19 pnä: kaikkiin tar-
peellisiin toiiniin oli tänään ryhdytt»
hyökkäystä wnrten <HutN'inin �linnoit-
usta" waötnan. Rue Ehabrol oli mie-
hitetty tasawallan kaartilla, joka ainoas-
taan odotti tästyä hyökkäykseen.

Milleuoyc ja menimät tui-
tenkin taloon ja kehuittiwnt binpriniä
hywällä antautuinaan, jolloin tämä an-
toi awata portit ja marssi nskollistensa
etupäässä ulos. Poliisipäällikkö Eoche-
fort julisti hänet mangituksi.
ei tehnyt mastarintaa, waan astuiEoche-
fortiil maunuihin, joilla hänet wietiin
wantilaan. Hänen seuralaisensa sai-
wat wapaasti mennä mihiu halusiivat.

on (^usrinin läsnäollessa pi-
tänyt lotitartastuksen Chabvolin �liun-
oitlltsessa" ja in, «>, ottanut tatama-
ritloon 4,000 patruunaa ja joukon ti-
wääriä.— Tonawan tulwa. Budapeotislä
sähkötctälin t, k, 19 pnä, että ?o>»^
wcm wesi nolisee wahniasti, 17,0<>0
nuranalaa on u>eden alla.— Andreen poiju. Tukholmasta
sähkötetään t, t, 21 pnä, että toht,Ek»
Holm, prof. Rathorst ja kapt, A»dr>'e
owat sitä mieltä, että löydetty poiju,
saaduista tiedoista päättäen on se, jonia
Andn'en piti nnolata alas kulettuaan
pohjoisnawan yli, Hiluut poijut, mitä
hänellä oli mutanaan, oliwat meltrista
pienempiä.

Hamnicrfcokistä sähkötetäänsyyst. 22
p:nä että �Ä,artha", kapt, Ask, on saa-
punut tänne, tuoden Andl^en tellopoi-
jun, jonka hawaittiin olr>l'nn anti,
Se sisälsi main santaa, eitä mitään
tietoja. Huomenna kuulustellaan lni-
wan inatruusejn ulkoasiaindepartemen-
tin käskystä.— Royalistien salaliitto.
tan roynlistien salaliitto on nyt lähes
koto laajuudessaan keksitty. Asiasta
on �Arrl, TM," Pariisista saanutsenranwan sähkösanoman.

»Journal des T^batsin" »uikaa»
käsittää ylioikeuteen jätetty juttu kaikki
nnimeisten kahdentoista kuukauden ai-
kana tehdyt mielrnosotukset, jotka on
pantu toimeen Orleansin herttuan puo-
lesta: nimittäin »neleuosotuksen Placede la Coneordella Brissoniu kabinetin
knkistutsei, johdosta lokakuussa 1«9«,
toiseksi mielenosotulsen Piequartia wao-
taan jolllllluussa, kolmanneksi Volibetin
paluun johdosta Versaillesin kongres-
sista helmikuussa, neljänneksi T^rou-
lede-Roa,etin asian Faurcn hnutajais-
päimänä helmikuussa, nnidenncksi Lou-
betin lonkkaanuscn Auteuilin kilpa-
ajoissa hcmäkuussa, Salalirjain-säh-
kösanoinat, joita on lähetetty Orleansinherttuan jahänen yliasiamiehensä Andre
Vuffctin ja muitten royaliStisten asia-

miesleii >l'älil!ä, käämiettiin, jolloin ha-
luaittiin, että »ämät turhaan rauenneet
mielenosotukset oli liitto edeltäkäsin
suunnitellut ja jota kerta lähettänyt
sähkösanoman herttualle, Takawaril-
toon otetut kirjeet todistamat lisäksi,
että bouapartiotit owat pysyneet kolo-
naan erillään, �Tempsin" unikaan
olisimat muutamissa taupuiMissa pa-
pitkin kietoutuneet näihin wchkeisiin.— <£tt<jtaittiUitncn jättiläisrauta'
tie Aasian' poikki. �Verl, fiol. Anz,"
kertoo, että eu^lantilaiset entistä potts
temainmin puuhaamat Turkin hallituk-
selta lupaa rautatien rakentamiseen
Eufratin laaksoon. Täta rataa pitää
lehti kappaleena laajasta rautatiehant-
kersta, englantilaisesta rautatiestä, jota
kulkisi -Hleffanbriaota H>iesopota»iiau,
Persian lahden rantaseutujen, Intian
ja ©Irman kautta Aliinaan, jossa se
päättyisi Sljaui]()ai()in. >ioko tämän
radan pituus olisi (>,«70 enal. penin-
kulmaa, josta noin 2,000 jo on ra-
kennettu.

lättiläioyritylsen tarkoituksena olisi
sanda wnstapamo walmistumaisillaaii
oleioalle Siperian radalle, jonka ohessa
Englanti saisi yliherruuden koko Etelä-
Aasiaosa käsiinsä, yritykseen tarivilta-
wat ivarat lienee jo hankittu.— Aenlaali Voisdeffrcn »valtion»
kos. Laitista niistä kys»»lyksiotä, jot-
ta Dreyfus»! juttu on asettanut, on
epäselmin se, mikä on pakottanut Mno-
ka» yleisesitunuan näihin kuulumatto-
miin juonitteluihi», joilla oli wiaton
hukulettama ja syyllinen pelaolettama.
Jutun ulloiiaisesta kuluota on kysy-
myksen ratkaisi! maltan riippuinatoil,
sitä ei ole etsittäwä muualta kuin
maltiolliselta alalta, Täl,än suuntaan
käypää ratkaisua oi! yritetty eräässä
äskettäin Berliinissä ilmestyneessä len-
tokir>assa, jonka nimenä on �>ienraali
Voisdeffren »valtiorikos". kirjanen
tahtoo todistaa, ettei Dreyfusin jutulla
muuta tarkoiteltu kuin sodan saan-
tia Weuäjän liiton awulla Taksaa
wastaan.

Kirjassa sanotaaii hnhuttawa», että
"lianskan yleisesililntn olisi Wenäjän
puolelta saanut wiittauksen,että lawal-
tajalsi oli leiinattama luutalainen Al-
fred Dreyfus. Tauotaan, että on ole-
massa Berliinissä päimätty, Boisoeffrel-
lc määrätty kirje H^euäjä» solilasasia-
mieheltä Paariisissn, parooiii Freede-
ricksiltä, jossa mainitaan, ella eräs
tytistölapleeni Dreyfus kuuluu Takfau
yleisesikuunalle antaman fota-asioita
koskewia salaisia tietoja, Sotahanke,
joka oli humalia alulla, olisi kuitenkin
mennyt myttiW! silsi, ettei .keisari Ni-
kolai siihen antanut suostumustaan.

Missä määrin tekijän rohkeita otat-
snmisia saattaa pitää perustettuina, täy-
tyy jättää tulewaisuuden ratkaistawaksi.
Mutta tekijä näyttää itse mähin epäi-
lemä», sillä hän lausuu: Monet kyllä
ciwät saata otaksua, että Boisdeffre
olisi näin pirullisella tamalla uhrannut
kapteeni Dreyfusi» juoniensa edlltsi. Ia
ioielä !l'äl>em»>i» saattawat he otalsua,
että Boisdesfre olisi woinut olla wal-
uils niin tamattomaan päätökseen kuin
yleiseurooppalaisen sodan sytyttämiseen.
Ia kuitenkaan ei tässä oie kysymyksessa
yksityisen muserlamiiuu, waan satojen-
tuhansien lauhea tenrastauiinen. Mutta
sainallaista on eiinentiil tapahtunut, ja
siksi lummaotuttaa se mähenimän kui»
menettely Dreyfusia kohtaan, joka to-
della on ainoa laatuaan.

Pieniä tietoja.
Aullankaiwajain kärsimyksiä. Wran-

geliin Alaskassa saapui elot. <> p. Stecteen
Niverin höyrylaiiua Ltrathcoua, tuode» mu-
kanan» 30 tullauetsijää Edmontun kulkutien
Marsilta. Hirwittäwiä tertoninlsia tertowat
h» niistä kärsimyksistä, joita kullanetsijät siel-
la saamat kärsiii. Oi ollut rnotaa, maatteel
oliiuat loppuneet ja kaikki »mutkin apumarat.
He syytläwäl koivin Kanaada» !uirta>!>ieliiä
ja sanomalehtiä, jotka omat tuota kulkutietä
ylistäneet.

He kertomat, että ainakin 100 luUauctsijää
un mielä melkein aiuxltomina tiellä Lairdin
ja Pölly Äauki» »välillä, joune apujoukkoja
on nyt lähetetty. Useita on löydetty kuollei-
na tien »varrella, Lähellä Deml's Porta^ca-
li» oli kaksi miestä löydetty tie» marrella
kuolleena. Toisella oli ollut wielä ly»a kä-
dessä ja toisessa mui»tikirja, johon oli kirjoi»

lettu �kiw!c>l nälkään". Kauheita omat olleet
kärsimykset, eikä yhdelläkään ole rahaa pääy-
täksee» Wransseli«ta edeä Seattleen.

Aapteeni Vroyfusm lapsilta tietää
erii« englantilainen lehti kertoa yytä ja toi»tn
hnwittawaa. Lapset omat jääneet Pariisiin
ja odottamat mielenkiinnolla isänsä kotiin pa-
laamista. Heillä ei ole aawistustakaa» mur»
henäytelmäolä, joka tekee heidän nimensä loko
maailmalle tunnetnksi. Kun kapteeniDreyfny
manssittiin, sanottiin lapsille, että heidän isän-
sä oli lähtenyt »virkamatkalle. Kauwan pysyi
hän poissa totoa. Kun hän »vihdoinkin palasi
Nanakaan, annettii» lapsille tästä tieto. Pierre
on nyt kahdeksan ja hänen sisarensa Jeanne
lnusi nuiotta «ia»ha. Lapset oliwat riemuis-
saan saadessaan tiedon isänsä tulosta, Hei-
dän iloaan laimensi main se seikka, että heille
sanottiin etteimät he «iclä nwmeet tawata
isäänsä, jolla muka oli annettania pitkä terw-
imw matkaotaa» ministerille. Pierre ja Jean-
ne kirjoittamat joka päimä isälleen, pyytäen
häntä palaamaan pian kotiin. �Kun isä nyt
o» jo »iin kauwan ollut kotoa poissa", ki»
joitli Pierre eräänä päimänä isälleen, �nii»
pyydän häntä »vapautumaan maikkapa main
kahdeksi päimäksi ja tulemaan Pariisiin. An-
taahan sotaministeri siksi aikaa wirtawapaut-
ta upseerille, joka on suorittanut tehtämänfä
hymin".

Aulta ja kauneus. )lewyortin
lehtien mutaa» o»l Frank Oonld, lay Gonl-
din poiw, mennyt kihloihin erään köyhän,
mutta kauniin enl,a»ti!aisen luorolaulajatta»
re» Vulu Sheppardin kanssa. Frank Gonl»
dilla o» omaisnutla noin 12 milj, dollaria.

Salaliitto Pariisin maailman
näyttelyä waötaan. Nio de Janei-
rosta saapunut sähkösanoma kertoo, että Han
Paolossa (Vrasiliassa» o» äskettäin keksitty
auattislisalaliitto, jonka jäsenet on jo smirim-
maksi osaksi wangittn.

Useat salaliittolaisista, m. m. nuori Gad-
rielle-nimineu tyttö, oli annalla määrätty
räjnhdyttämään Pariisi» maailmannäyttelyn
rate»»»kjet ilmaan.

peloittawaa tilastoa. Wiime
»vuonna teki Mdyswallowsa 7,NON henkeä
i!se»«nrl>an. Tuosta linnusta tulee 47 isom-
man lmipunssin osalle 2,:»I itsemnrhaa ja
maaseudun ja oienempien kaupunkien osalle
4,Nl>!>,

Tarkkaa tilastoa syistä ei ole aina tehty,
mntta yksistään Nem-Morlin kanpunssissa o»
yksi isommiota päimälehdislä tehnyt selon
niistä W8 itsenlurhasta, jotka Neiu-Uorkissa
tehtiin miime muoden kuluessa, Onnettoman
rakkauden lähden tehtiin 4l! itsemurhaa, per-
heellisen cpäsomun tähden 74, liiteasiai» täh-
den 4<>, työttömyydeil täliden 63 j. n, e.
Merkillisistä eri syistä teki s!> henkeä itsemur-
han. Esimerkiksi eräs »>ie« snlleutui »naisi-
hinkaloon ja sytytti sen palamaan tehdäkseen
kiusaa »vaimolleen. Toinen hirtti itsensä sän-
gyn nurkkaan siitä syystä kun »vaimonsa ei
lukenut hänelle raamattua. Muna» romua
tappoi kaasulla itsensä, knn miehensä ei sno-
nut hänen polkupyörällä ajama», Toi»e»
maimo sulkeutui tanahäktiin ja sytytti sen pa-
lamaa», kun suuttui miehelleen.

Roisla Nem-Aorkin WB:sta itsemurhaajasta
oli <>2! miestä ja 18? naista. Miehistä
käytti 2'><» remolmeria, 144 myrkkyä, 7l! hirt-
tonuoraa, 5i2 kaasua, li» hukutti itsentä, :V
leikkasi kurkkunsa ja !4 hyppäsi aktunasta ka-
dulle, Naisista nautti !<>'! myrkkyä ja ainoas-
taan 12 ampui itsensä.

Wuoden aikaan nähden on tnumin kesäaika
se aika, jona enimmät itsemurhat tapahtumat.

Wllellama.
— 3l»ieli!klalaiita ilmoiiustapaa. Kuin-

ka korkealle i!n>oittami«taidoc>sa meidänkin
inaaosauoue on jo kehitytty tumaa seuraama:

— )ärj>,'st^s enne» kaitkaa. Järjestystä
rakast>u«a öiuersti pataljoonan kappelimesta-
rille:— Soittajien purnut omat siistit, soitin-
koneet hymästi puhdistetut ja kunnossa, mutta
yksi nuiutus parempaan päin olisi tehtäwä.— Mikä, herra öwersti?—

Teidän täytyy harjoittaa miehenne soit-
taessaan nostamaan sormiaan samalla kertaa,
määrättyje» wäliaikain kuluttua ,,,

Kajaanin toriyintoza.
Syyskuun 25 pnä.

Tnore raaivasliha, paisti, 5U— <>!1 p„ „ soppa, 35
—

40 p.

Kuulutus.
Julkisella huutokaupalla, joka

toimitetaan Maistraatin edessäMaa-
nantaina onsitulevan Lokakuun 2
päivänä kello 11 e. pp., myydään
enin tarjoovalle rakennustontti N:o
81 tässä kaupungissa; josta täten
ilmoitetaan. Kajaanissa Syyskuun
25 p. 1899

Maistraatti.
kuulutus.

Kajaanin maalaiskunnan kunta-
kokous pidetään raatimics A.Rim-
piläisen talossa lauantaina lähene-
vän lokakuun 7 pähiinä kello 12
päivällä seuraavista asioista:

1) valitaan 9 liBNjilBont!i tnkBoi-
tuBlautakuntaan,

2) neuvotellaan japäätetään,mi-
hinkä toimiin olisi kunnan ryh-
dyttävä hätä-aputöiden saamiseksi
kunnassa.

8) valitaan liolllnuBlauta-
kuntaan.

1899Kajaanissa 25 p. syysk^^^H
A. TikkanrH

Iso-Uusitatu numero kuusi
O» kauppa aiivan uusi,
Woita, maitoa matkaraa,
Hilliä, siikaa, silahkaa,
Hlyynin, jauhoja, tupakkaa,
Röökin, sahtia, saipnaa,
leipää, nisua, suoloja,
Leinunaatia, sakkeja, kinttaita,
kantoja, kampoja piippuja,
Kahwea, sokeria, tikkuja.

Waan rahatta ei enää anneta,
Koska ottojansa ei makseta.
Jolla minulta on »velaksi saanut,
Mntta nyt on ostamasta laannut,
Heidän nimensä minä kohta
Painata» lehtiin ilman suotta.
Kärryjä saapi »vuokrata
Kaksikymmentä penni» tunnilta

Ilmoituksia.
Kääre-

PfIPEÉiiA
myydään tavattoman huokoalla

Kirjapainossa.

Nyt sisään tullut!
Suuri valikoima

Englantilaisia j» Valenzian

Pitsejä
Hauhoja
A. Rimpiläiselle.

Kuulutus.
Kaupungin katujensaamista val

-
ten parempaan kuntoon on Maist-

raatti tänään tekemällään päätök-

scllä määrännyt että katujen kun-
nossapitoon velvollisten kartanoi-

dea omistajaan maan sulana ollessa
tulee vedättää pois kaduille kart-

tunut lika sekä täyttää kuopat
karkealla somerolla; joka asian-

omaisten tiedoksi täten ilmoitetaan
Kajaanin raatihuoneella Syyskuun
2') I>. 1899

Maistraatti.

Raitis ja kunnollinen~ J

Uailimics
mieluummin nainut saa edullisen
paikan Seppälän maanvil-
jelyskoululla. Lähempiä tie-
toja antaa koulun johtaja

V. XJngem.

Laskulankettia
Kajaanin Kirjapainossa.

Kajaani,Kajaanin Kirjapaino 1809,

„ laiupaanliha 5iU— 7U p, kilo,„ säynäjä !il) p, kilo,„ muikut 35— 4U p, kilo.„ ahmeuet 30 p. kilo,
Hnolattu hauki bl> p. kilo.„ muikut 40— 5,0 p. kilo,„ sianliha I mk kilo,
Palwnttu raawnsliha <><)— 7O p, kilo
Lehuiäil kieli 3,',— liU p, kpl.
Kananmunat 20 p, pari,
Juustoleipä s>!) p, kpl,
Kuima ruisleipä I!,^ p, kilo.
Pehmeä „ 30 p. kilo.
Woi 2 »nt kilo.
Maito 15 p. litra.
Piimä '< p, „
Weri>»atkarat 40 p. kilo,
Hipulit ll) p. kilo.
Perunat 2'>— 35> p. kappa.
Puolukat 40— 5Np. „
Nauriit 30 p, kapun,
Nyiinipiirntat 2') p, kpl,
Pajutoria !:7'i— 3!,^o kpl,
Hekahalot 4 mk kuorma.

(». V. 1., i!'. A. T.

Rößous.
Saamamiehet kauppias Isak

Hnn 8 on konkurssissa pyyde-
tään kokoontumaan ensiLokakmin
19 pnä klo 12 päivällä velallisen
asunnossa Kuhmoniomen Kirkon-
kylässä keskustelemaan ja päättä-
mään:

Tavarain rahaksi muuttamisesta
ja saamisien perimisestä ynnä
muista pesää koskevista asioista.

Ja muistutetaan konkurssisään-
nön mukaan, että poissa olevat
saamamiehet saavat tyytyä läsnä-
olleiden päätöksiin.

Kuhmoniemi,Syysk. 23 p. 1899
Uskotutmiehet.

Vapaaehtoisella
kuutokaupalla.
joka itse paikalla toimitetaanTiistaina
Lokakuun 10 pnä klo 10 a.p.,myydään
omistamaani puoli Junttilan maataJor-
muan kylässä Kajaanin maalaiskun-
nassa. Tila on hyvällä ja ihanallapai-
kalla, huoneet hyvässä kunnossa. Sa-
malla myydään kaikkea irtainta omai-
suutta. Huutokauppatilaieuudeasa sopii
tehdä kauppaehtoja.

Kajaanin maalaiskunnankormuun ky-
lässä 22 pnä Syyskuuta 1899.

Henne Korhonen.
Omistajaa haetaan.

Toisella viikolla ilmestyi vaaleanpu-
nainen �sepelikaula" hiukan reppakorva
koira. Omistaja käyköön hakemassa
Kajaanista Rydbergin talosta.


